５ 就職出願手続き

(１)保護者宛文書

   保 護 者 各 位

                                                   京都府立朱雀高等学校

                                                     校 長  塩川 拓司

          「就職先紹介願」のご提出について

 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、３年生の就職については、職業安定法の主旨に基づき、来る９月 16 日以降の就職

試験に向けて、具体的な指導計画を立てています。

  そこで、ご本人の就職の意思と保護者の同意を確認して進めて行きたいと存じます。

  つきましては、下記の指導方針を御了承のうえ、別紙の『就職先紹介願』をご提出くだ

さいますようお願い申し上げます。

                                  記

（１）私企業（会社など）への学校の紹介は１社に限ります。ただし、不調（不採用）と

なった場合は、さらに紹介します。

（２）進学第１希望の生徒は企業へ紹介しません。ただし、進学の意思を断念し就職へ進

路変更の手続きをとった場合に限り、受験可能な企業を紹介します。大学二部への進

学希望者についてはこの限りではありません。

（３）公務員を第１希望とする生徒は、当該試験の結果不合格となり、私企業への就職希

望に変更した後でなければ紹介をしません。

（４）就職内定は労働契約が成立することになりますので、その企業へ必ず就職します。

（５）就職試験の結果が不調（不採用）の後で、進学へ進路を変更することは差し支えあ

りません。

（６）縁故就職者であっても、ハローワーク（公共職業安定所）確認済の求人票の提出が

なければ、就職関係書類は交付できません。

                            以上

履    歴    書

                           令和 ５ 年 ９ 月 １ 日現在

ふりがな す ざ く    は な こ

 氏 名     朱雀  花子

生年月日 昭和・平成 17 年 10 月 15 日 生 (満 17 歳)

ふりがな きょうとし なかぎょうく にしのきょう しきぶちょう

現住所
 〒604-8384

京都市中京区西ノ京式部町１

ふりがな

連絡先
 〒

            （連絡先欄は現住所以外に連絡を希望する場合のみ記入すること）

学

歴

・

職

歴

令和３年 ４月 京都府立朱雀高等学校  入学

令和６年 ３月  京都府立朱雀高等学校  卒業見込

    年  月                  以 上

    年  月

    年  月

    年  月

写真をはる位置

(30×40mm)

    資

    格

    等

取 得 年 月 資 格 等 の 名 称

令和○年△月

令和□年×月

令和◎年☆月

全国商業高等学校協会ワープロ実務検定 ２級合
格

 日本英語検定協会実用英語技能検定 ２級合格

 日本漢字能力検定協会日本漢字能力検定 ２級合
格

    趣

    味

    ・

    特

    技

読書

ソフトテニス

校

内

外

の

諸

活

動

１年 ソフトテニス部

       体育委員

 ２年 ソフトテニス部
       学友会執行部会計

 ３年 ソフトテニス部 主将
       アルバム委員
    文化祭大道具係
    清掃ボランティア

志  希

望  望

の  の

動  職

機  種

(記入例なし)

[記入すべき内容]

・なぜその職種を希望したのか

・自分がその職種にどう適しているか(自分の得意なことと絡めて)

・なぜその企業にしたのか(ＨＰ・会社資料・会社見学などを通じて)

・その企業に入って、将来はどうなりたいか

などを、枠一杯に最低でも６～７行は書く

備

考

（近畿高等学校統一用紙  その２ 令和２年度改定）